
UCHWAŁA NR VIII/39/2024 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 ze zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 
236, 237, 239, 258 i 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 
poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Łęka 
Opatowska uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXI/407/2024 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 17 stycznia 2024 w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Łąka Opatowska na rok 2024, zmienioną Uchwałą Rady Gminy Nr 
LXXII/413/2024 z dn. 28.02.2024r., Nr LXXIII/423/2024 z dn. 27.03.2024r., Nr LXXIV/426/2024 z dn. 
24.04.2024r., Nr II/8/2024 z dn. 24.05.2024r., Nr III/13/2024 z dn. 06.06.2024r., Nr IV/17/2024 z dn. 
26.06.2024r., Nr V/21/2024 z dn. 10.07.2024r., Nr VI/23/2024 z dn. 20.08.2024r., Nr VII/30/2024 z dn. 
18.09.2024t. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Nr 6/2024 z dn. 30.01.2024r., Nr 12/2024 z dn. 23.02.2024r., 
Nr 23/2024 z dn. 29.03.2024r., Nr 26/2024 z dn. 05.04.2024r., Nr 36/2024 z dn. 29.05.2024r., Nr 52/2024 
z dn. 31.07.2024r., Nr 63/2024 z dn. 29.08.2024r., Nr /2024 z dn. 18.09.2024r., Nr 70/2024 z dn. 
27.09.2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w wysokości 58 051 318,87 z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 41 911 574,32 zł; 

- dochody majątkowe w kwocie 16 139 744,55 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”. 

W załączniku nr 1 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dotacje celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami wysokości 3 533 629,34 zł zgodnie z załącznikiem nr 2”. 

W załączniku nr 2 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2024 rok w wysokości 64 728 627,59 zł z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 40 524 744,40 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 24 203 883,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

W załączniku nr 5 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wydatki związane z realizacja zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami wysokości 3 533 629,34 zł zgodnie z załącznikiem nr 6”. 

W załączniku nr 6 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. § 2 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Wykaz inwestycji gminnych oraz wysokość wydatków majątkowych na 2024r. w wysokości 
24 203 883,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”. 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 1



W załączniku nr 7 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. § 2 ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w wysokości 
2 993 084,30 zł”.. 

7. § 11 otrzymuje brzmienie: 

"Wyodrębnia się fundusz solecki w kwocie 595 779,08 zł według zestawienie wydatków z podziałem do 
realizacji dla poszczególnych sołectw – zgodnie z załącznikiem nr 14". 

W załączniku nr 14 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. § 6a otrzymuje brzmienie: „Plan dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska z Funduszu Pomocy 
w kwocie 445 993,86 zł zgodnie z załącznikiem nr 15”. 

W załączniku nr 15 do uchwały Nr LXXI/407/2024 dokonuje się zmian określonych zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Szczepańska 

 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr VIII/39/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 14 października 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 1 155 673,63 62 286,00 1 217 959,63 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 10 536,00 -1 464,00 9 072,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
10 536,00 -1 464,00 9 072,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 145 137,63 63 750,00 1 208 887,63 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
599 000,00 63 750,00 662 750,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 000,00 5 000,00 13 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 8 000,00 5 000,00 13 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 8 000,00 5 000,00 13 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
22 223 841,56 148 350,00 22 372 191,56 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
1 439 738,00 148 350,00 1 588 088,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 228 458,00 148 350,00 1 376 808,00 

801   Oświata i wychowanie 5 357 421,83 50 212,05 5 407 633,88 

 80104  Przedszkola  1 131 975,00 60 000,00 1 191 975,00 

  0830 Wpływy z usług 266 008,00 60 000,00 326 008,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 80 000,00 -9 570,78 70 429,22 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
80 000,00 -9 570,78 70 429,22 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
65 151,58 -217,17 64 934,41 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
65 151,58 -217,17 64 934,41 

852   Pomoc społeczna 874 945,49 175 100,00 1 050 045,49 

 85203  Ośrodki wsparcia 77 069,12 -5 267,12 71 802,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
77 069,12 -5 267,12 71 802,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 175 100,00 175 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 175 100,00 175 100,00 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 85216  Zasiłki stałe 134 537,70 -43 081,20 91 456,50 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
134 537,70 -43 081,20 91 456,50 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 17 810,00 43 081,20 60 891,20 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
17 410,00 43 081,20 60 491,20 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 10 895,32 5 267,12 16 162,44 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
10 895,32 5 267,12 16 162,44 

855   Rodzina 2 693 921,57 151 633,00 2 845 554,57 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
2 418 736,15 147 620,00 2 566 356,15 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 351 952,00 147 620,00 2 499 572,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
18 288,00 3 013,00 21 301,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
18 288,00 3 013,00 21 301,00 

 85595  Pozostała działalność 9 000,00 1 000,00 10 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 9 000,00 1 000,00 10 000,00 

Razem 57 458 737,82 592 581,05 58 051 318,87 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr VIII/39/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 14 października 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Łęka Opatowska związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 10 536,00 -1 464,00 9 072,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 10 536,00 -1 464,00 9 072,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
10 536,00 -1 464,00 9 072,00 

801   Oświata i wychowanie 65 151,58 -217,17 64 934,41 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
65 151,58 -217,17 64 934,41 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
65 151,58 -217,17 64 934,41 

852   Pomoc społeczna 124 737,00 175 100,00 299 837,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 175 100,00 175 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 175 100,00 175 100,00 

855   Rodzina 2 370 615,00 150 533,00 2 521 148,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
2 351 952,00 147 520,00 2 499 472,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 351 952,00 147 620,00 2 499 472,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
18 288,00 3 013,00 21 301,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
18 288,00 3 013,00 21 301,00 

Razem 3 209 577,51 324 051,83 3 533 629,34 

 

 

 

 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr VIII/39/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 14 października 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 15 141 640,35 3 500,00 15 145 140,35 

 01030  Izby rolnicze 8 392,00 3 500,00 11 892,00 

  2850 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % 

należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego 
8 392,00 3 500,00 11 892,00 

600   Transport i łączność 3 313 836,00 -18 105,01 3 295 730,99 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 10 536,00 -1 464,00 9 072,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 747,00 -1 464,00 1 283,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 303 300,00 -16 641,01 3 286 658,99 

  4300 Zakup usług pozostałych 234 500,00 -31 641,01 202 858,99 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 186 800,00 15 000,00 201 800,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 676 494,34 180 000,00 856 494,34 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 501 726,34 180 000,00 681 726,34 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 760,00 180 000,00 194 760,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 174 768,00 0,00 174 768,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 768,00 5 000,00 33 768,00 

  4270 Zakup usług remontowych 100 000,00 -5 000,00 95 000,00 

750   Administracja publiczna 6 449 622,77 9 000,00 6 458 622,77 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 825 130,47 9 000,00 4 834 130,47 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 946 386,40 -2 025,00 2 944 361,40 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 025,00 2 025,00 4 050,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 547 970,67 -342,83 547 627,84 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 342,83 342,83 685,66 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 70 162,61 -49,61 70 113,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 49,61 49,61 99,22 

  4300 Zakup usług pozostałych 275 513,67 9 000,00 284 513,67 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 022,50 -22,50 10 000,00 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 22,50 22,50 45,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 252 793,97 36 641,01 1 289 434,98 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 252 793,97 36 641,01 1 289 434,98 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 219 472,45 35 248,00 254 720,45 

  4270 Zakup usług remontowych 62 784,69 16 641,01 79 425,70 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4300 Zakup usług pozostałych 143 822,27 11 374,40 155 196,67 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470 857,66 -43 622,40 427 235,26 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 69 471,90 17 000,00 86 471,90 

801   Oświata i wychowanie 21 967 463,14 50 212,05 22 017 675,19 

 80101  Szkoły podstawowe 14 997 717,54 -300,00 14 997 417,54 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 349 405,13 -2 900,00 346 505,13 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  12 500,00 2 600,00 15 100,00 

 80104  Przedszkola  4 534 020,77 60 000,00 4 594 020,77 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 100 000,00 60 000,00 160 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 100 000,00 -9 570,78 90 429,22 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 97 000,00 -9 570,77 87 429,23 

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -0,01 2 999,99 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
65 151,58 -217,17 64 934,41 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 645,04 -2,14 642,90 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 64 506,54 -215,03 64 291,51 

 80195  Pozostała działalność 366 643,31 300,00 366 943,31 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 300,00 1 300,00 

852   Pomoc społeczna 2 552 802,49 174 100,00 2 726 902,49 

 85203  Ośrodki wsparcia 348 276,00 500,00 348 776,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 799,14 500,00 3 299,14 

 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 10 400,00 1 690,00 12 090,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  700,00 1 690,00 2 390,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 25 000,00 175 100,00 200 100,00 

  3110 Świadczenia społeczne 25 000,00 169 847,00 194 847,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 253,00 5 253,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 896 699,20 1 500,00 898 199,20 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  10 000,00 1 500,00 11 500,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 535 286,35 -4 690,00 530 596,35 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 724,35 -3 190,00 29 534,35 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 157 849,00 -1 500,00 156 349,00 

 85295  Pozostała działalność 160 202,00 0,00 160 202,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 959,00 1 200,00 6 159,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 071,00 -1 200,00 24 871,00 

855   Rodzina 3 688 415,56 152 633,00 3 841 048,56 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
2 462 875,00 147 620,00 2 610 495,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 089 976,00 133 000,00 2 222 976,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 111 892,00 3 800,00 115 692,00 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 217 107,00 10 725,00 227 832,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 000,00 95,00 3 095,00 

 85508  Rodziny zastępcze 47 556,00 1 000,00 48 556,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 47 556,00 1 000,00 48 556,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
18 288,00 3 013,00 21 301,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 288,00 3 013,00 21 301,00 

 85595  Pozostała działalność 9 000,00 1 000,00 10 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 8 745,00 1 000,00 9 745,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 902 888,57 4 600,00 907 488,57 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 246 988,57 4 600,00 251 588,57 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 200,00 -400,00 5 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 136 320,00 5 000,00 141 320,00 

Razem 64 136 046,54 592 581,05 64 728 627,59 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr VIII/39/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 14 października 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Łęka Opatowska związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w 2024 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 10 536,00 -1 464,00 9 072,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 10 536,00 -1 464,00 9 072,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 747,00 -1 464,00 1 283,00 

801   Oświata i wychowanie 65 151,58 -217,17 64 934,41 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 
65 151,58 -217,17 64 934,41 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 645,04 -2,14 642,90 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 64 506,54 -215,03 64 291,51 

852   Pomoc społeczna 124 737,00 175 100,00 299 837,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 175 100,00 175 100,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 169 847,00 169 847,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 253,00 5 253,00 

855   Rodzina 2 370 615,00 150 633,00 2 521 248,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego  
2 351 952,00 147 620,00 2 499 572,00 

  3110 Świadczenia społeczne 2 089 976,00 133 000,00 2 222 976,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 000,00 3 800,00 55 800,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 204 951,00 10 725,00 215 676,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 270,00 95,00 1 365,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 
18 288,00 3 013,00 21 301,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 288,00 3 013,00 21 301,00 

Razem 3 209 577,51 324 051,83 3 533 629,34 

 

 

 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr VIII/39/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 14 października 2024 roku 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010    14 646 544,42 0,00 14 646 544,42 

 01044   14 433 908,42 0,00 14 433 908,42 

  6050 

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, przepompowniami ścieków, zasilaniem energetycznym dla miejscowości 

Szalonka, Granice, Klasak, Siemianice, Opatów: ul. Bolesławiecka i ul. Wiatrakowa gm.  Łęka Opatowska  - etap II i III odcinek od 

Szalonki do Siemianic oraz etap IIIa - część Siemianic 

7 500,00 10 000,00 17 500,00 

  6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej, modernizacja kanalizacji deszczowej oraz sieci wodociagowej na ul. Żabiej, Chróścińskiej, Zielonej 

i Zimnej w Siemianicach  
439 000,00 -22 300,00 416 700,00 

  6050 Budowa sieci kanalizacji deszczowej oraz przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Siemianice przy ul. Szembeków 0,00 12 300,00 12 300,00 

600    2 896 800,00 15 000,00 2 911 800,00 

 60016   2 896 800,00 15 000,00 2 911 800,00 

  6060 Wykup gruntów pod drogę 186 800,00 15 000,00 201 800,00 

700    64 760,00 180 000,00 244 760,00 

 70005   64 760,00 180 000,00 244 760,00 

  6060 Zakup gruntów 0,00 180 000,00 180 000,00 

754    540 329,56 -26 622,40 513 707,16 

 75412   540 329,56 -26 622,40 513 707,16 

  6050 
Rozbudowa i modernizacja Sali OSP wraz z Remizą Strażacką oraz rozbiórka części istniejących pomieszczeń gospodarczych w 

Biadaszkach 
105 872,40 -43 622,40 62 250,00 

  6060 Zakup traktorka - kosiarki 0,00 17 000,00 17 000,00 

Razem 24 035 505,59 168 377,60 24 203 883,19 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr VIII/39/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 14 października 2024 roku 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Gminy Łęka Opatowska w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 103 141,01 -31 641,01 71 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 103 141,01 -31 641,01 71 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 0,00 37 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 66 141,01 -31 641,01 34 500,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 41 342,34 0,00 41 342,34 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 342,34 0,00 40 342,34 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 342,34 0,00 40 342,34 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 000,00 0,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 0,00 1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 334 531,17 31 641,01 366 172,18 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 334 531,17 31 641,01 366 172,18 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 954,34 20 248,00 106 202,34 

  4270 Zakup usług remontowych 20 438,98 26 641,01 47 079,99 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 822,27 11 374,40 17 196,67 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 483,68 -43 622,40 131 861,28 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 46 831,90 17 000,00 63 831,90 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 650,31 0,00 35 650,31 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 35 650,31 0,00 35 650,31 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 650,31 0,00 35 650,31 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 26 114,25 0,00 26 114,25 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 26 114,25 0,00 26 114,25 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 494,25 0,00 12 494,25 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 620,00 0,00 13 620,00 

926   Kultura fizyczna 55 000,00 0,00 55 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 55 000,00 0,00 55 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 0,00 20 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 0,00 35 000,00 

Razem 595 779,08 0,00 595 779,08 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 9



                 

Lp 
Nazwa 

sołectwa  

Kwota 
funduszu 
ogółem - 

plan  

Klasyfikacja budżetowa                    

Dział 600 Dział 700 Dział 754 Dział 900 Dział 921 Dział 926 

 

rozdz. 60016 
Rozdz. 
70005 

Rozdz. 
70007 

Rozdz. 75412 
Rozdz. 
90015 

Rozdz. 92105 Rozdz. 92605 

 

 

 

§ 4210 § 4300 § 4210 § 4210 § 4210 § 4270 § 4300 § 6050 § 6060 § 4300 § 4210 § 4300 § 4270 § 4300 
 

Plan  Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan Plan  Plan Plan Plan Plan  Plan  
 

1 Biadaszki  43 622,40          16 248,00  0,00  10 374,40    17 000,00            
 

2 
Kuźnica 
Słupska  

29 194,10  7 000,00  
  

5 194,10          
  

    4 380,00  12 620,00  
  

  
 

       

3 Lipie 32 822,27        0,00  0,00  5 000,00  5 822,27  22 000,00  0,00            
 

4 
Łęka 
Opatowska  

84 376,02    13 500,00            36 876,02  0,00    4 000,00    
  

30 000,00  
 

   

5 
Marianka 
Siemieńska 

25 650,31  0,00  
  

          
  

  25 650,31      
  

  
 

       

6 Opatów 84 376,02  0,00  21 000,00  6 376,02    50 000,00        0,00    2 000,00    0,00  5 000,00  
 

7 Piaski 53 831,90          0,00  7 000,00      46 831,90            
 

8 Raków 56 025,68  10 000,00    0,00  1 000,00  13 472,45  8 438,98        0,00  2 114,25  1 000,00  20 000,00  0,00  
 

9 Siemianice 72 985,26  0,00    0,00  0,00  0,00  0,00    72 985,26      0,00      0,00  
 

10 Szalonka 31 641,01    0,00      4 000,00  26 641,01  1 000,00                
 

11 Trzebień  52 481,89  20 000,00        22 481,89  0,00        10 000,00          
 

12 
Zmyślona 
Słupska  

28 772,22    
  

28 772,22          
  

        
  

  
 

       

RAZEM  595 779,08  37 000,00  34 500,00  40 342,34  1 000,00 106 202,34  47 079,99  17 196,67  131 861,28  63 831,90  35 650,31  12 494,25  13 620,00  20 00,00  35 000,00  
 

 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr VIII/39/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 14 października 2024 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Łęka Opatowska z funduszu pomocy dotyczących 

realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2024 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 9 000,00 1 000,00 10 000,00 

 85595  Pozostała działalność 9 000,00 1 000,00 10 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 9 000,00 1 000,00 10 000,00 

Razem 444 993,86 1 000,00 445 993,86 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

855   Rodzina 9 000,00 1 000,00 10 000,00 

 85595  Pozostała działalność 9 000,00 1 000,00 10 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 8 745,00 1 000,00 9 745,00 

Razem 444 993,86 1 000,00 445 993,86 

 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 11



 

Uzasadnienie do uchwały Nr VIII/39/2024 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 14 października 2024 r. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 592 581,05 zł. do kwoty 
58 051 318,87 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 528 831,05 zł do kwoty 41 911 574,32 zł. 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 63 750,00 zł do kwoty 16 139 744,55 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa 
się dochody o 5 000,00 zł do kwoty 13 000,00 zł.; OSP Opatów 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa 
się dochody o 148 350,00 zł. do kwoty 1 376 808,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” 
zwiększa się dochody o 60 000,00 zł do kwoty 326 008,00 zł.; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się 
dochody w kwocie 175 100,00 zł; Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 11.10.2024 nr FB-
I.3111.379.2024. na bon energetyczny 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 43 081,20 zł do kwoty 60 491,20 zł; mylnie 
wprowadzona dotacja w rozdziale było 85216 powinno być 85219. 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc w zakresie dożywiania” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 5 267,12 zł do kwoty 16 162,44 zł; mylnie 
wprowadzona dotacja w rozdziale było 85203 powinno być 85230. 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 147 620,00 zł do kwoty 2 499 572,00 zł; Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 8.10.2024 nr 
FB-I.3111.358.2024.6 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zwiększa się dochody o 3 013,00 zł do kwoty 21 301,00 zł; Pismo Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 8.10.2024 nr FB-I.3111.358.2024.6 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 1



●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa 
się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 10 000,00 zł; Świadczenia rodzinne 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się 
dochody o 1 464,00 zł do kwoty 9 072,00 zł; Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 2.10.2024 nr FB-
I.3111.345.2024.14 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 9 570,78 zł do kwoty 70 429,22 zł; Aneks 
nr 1 z dn. 04.10.2024 do umowy WOA.557.10.5/20/2024 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się 
dochody o 217,17 zł do kwoty 64 934,41 zł; Pismo Wojewody Wielkopolskiego z dnia 3.10.2024 nr FB-
I.3111.347.2024.7 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 5 267,12 zł do kwoty 71 802,00 zł; mylnie wprowadzona 
dotacja w rozdziale było 85203 powinno być 85230. 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)” zmniejsza się dochody o 43 081,20 zł do kwoty 91 456,50 zł; mylnie wprowadzona dotacja 
w rozdziale było 85216 powinno być 85219 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” zwiększa się dochody 
o 63 750,00 zł do kwoty 662 750,00 zł; umowa nr 415/2024 z dn. 26.07.2024r. z Województwem 
Wielkopolskim droga Biadaszki. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 57 458 737,82 592 581,05 58 051 318,87 
dochody bieżące, w tym: 41 382 743,27 528 831,05 41 911 574,32 

Transport i łączność 35 536,00 -1 464,00 34 072,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 000,00 5 000,00 13 000,00 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 22 223 841,56 148 350,00 22 372 191,56 

Oświata i wychowanie 1 512 769,22 50 212,05 1 562 981,27 
Pomoc społeczna 874 945,49 175 100,00 1 050 045,49 

Rodzina 2 693 921,57 151 633,00 2 845 554,57 
dochody majątkowe, w tym: 16 075 994,55 63 750,00 16 139 744,55 

Transport i łączność 1 120 137,63 63 750,00 1 183 887,63 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 592 581,05 zł do kwoty 
64 728 627,59 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 424 203,45 zł do kwoty 40 524 744,40 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 168 377,60 zł do kwoty 24 203 883,19 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 2



●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Izby rolnicze” w ramach paragrafu „Wpłaty gmin na rzecz 
izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych wpływów z podatku rolnego oraz kwoty w wysokości 1,5 % 
należnego podatku rolnego na rzecz wybranego przez podatnika podmiotu uprawnionego” zwiększa się 
wydatki o 3 500,00 zł do kwoty 11 892,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
33 768,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 9 000,00 zł do kwoty 320 594,67 zł; 
strategia rozwoju dla 3 sołectw, 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 35 248,00 zł do kwoty 
254 720,45 zł; w tym FS Szalonka 4 000,00 zł, FS Biadaszki 16 248,00 zł 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 16 641,01 zł do kwoty 
79 425,70 zł; w tym; FS Szalonka 26 641,01 zł i zmniejszenie 10 000,00 zł 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 11 374,40 zł do kwoty 
155 196,67 zł; w tym FS Szalonka 1 000,00, FS Biadaszki 10 374,40 zł 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 2 600,00 zł do 
kwoty 15 100,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług przez 
jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki 
o 60 000,00 zł do kwoty 160 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 300,00 zł do kwoty 
1 300,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki wsparcia” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” 
zwiększa się wydatki o 500,00 zł do kwoty 3 299,14 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” 
w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa 
się wydatki o 1 690,00 zł do kwoty 2 390,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 169 847,00 zł do kwoty 194 847,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 5 253,00 zł 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do 
kwoty 11 500,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 6 159,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 133 000,00 zł do kwoty 2 222 976,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 3 800,00 zł do kwoty 115 692,00 zł; 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 3



●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 10 725,00 zł do kwoty 227 832,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 95,00 zł do kwoty 3 095,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu „Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł 
do kwoty 48 556,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów” w ramach paragrafu 
„Składki na ubezpieczenie zdrowotne” zwiększa się wydatki o 3 013,00 zł do kwoty 21 301,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do 
kwoty 9 745,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie kultury” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 141 320,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 464,00 zł do kwoty 1 283,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 31 641,01 zł do kwoty 202 858,99 zł; FS Szalonka 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
95 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 900,00 zł do kwoty 346 505,13 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 9 570,77 zł do kwoty 87 429,23 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 0,01 zł do kwoty 2 999,99 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2,14 zł do kwoty 642,90 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup 
środków dydaktycznych i książek” zmniejsza się wydatki o 215,03 zł do kwoty 64 291,51 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 3 190,00 zł do kwoty 
29 534,35 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 
156 349,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 1 200,00 zł do kwoty 24 871,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie kultury” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 400,00 zł do kwoty 5 800,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 4



●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa sieci kanalizacji deszczowej oraz 
przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Siemianice przy ul. Szembeków) zwiększa się wydatki 
o 12 300,00 zł  oraz ( Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, przepompowniami ścieków, 
zasilaniem energetycznym dla miejscowości Szalonka, Granice, Klasak, Siemianice, Opatów: ul. 
Bolesławiecka, Wiatrakowa gm. Łęka Opatowska - etap II i III odcinek od Szalonki do Siemianic oraz etap 
IIIa - część Siemianic) zwiększa się wydatki o kwotę 10 000,00 zł do kwoty 4 731 191,46 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Wykup gruntów pod drogę) zwiększa się 
wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 201 800,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup gruntów) 
zwiększa się wydatki o 180 000,00 zł do kwoty 194 760,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup 
traktorka - kosiarki) zwiększa się wydatki o 17 000,00 zł do kwoty 86 471,90 zł; FS Biadaszki 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa kanalizacji sanitarnej, 
modernizacja kanalizacji deszczowej oraz sieci wodociągowej na ul. Żabiej, Chróścińskiej, Zielonej i Zimnej 
w Siemianicach) zmniejsza się wydatki o 22 300,00 zł do kwoty 4 731 191,46 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa 
i modernizacja Sali OSP wraz z Remizą Strażacką oraz rozbiórka części istniejących pomieszczeń 
gospodarczych w Biadaszkach) zmniejsza się wydatki o 43 622,40 zł do kwoty 427 235,26 zł; 

Budowa drogi gminnej w miejscowości Biadaszki – zwiększenie wydatków o kwotę dotacji w wysokości 
63 750,00 zł jednocześnie zmniejszenie wydatków ze środków własnych o kwotę 63 750,00 zł. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Łęka Opatowska przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 64 136 046,54 592 581,05 64 728 627,59 
wydatki bieżące, w tym: 40 100 540,95 424 203,45 40 524 744,40 

Rolnictwo i łowiectwo 495 095,93 3 500,00 498 595,93 
Transport i łączność 417 036,00 -33 105,01 383 930,99 

Administracja publiczna 6 309 353,77 9 000,00 6 318 353,77 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 712 464,41 63 263,41 775 727,82 

Oświata i wychowanie 17 770 610,53 50 212,05 17 820 822,58 
Pomoc społeczna 2 494 972,49 174 100,00 2 669 072,49 

Rodzina 3 688 415,56 152 633,00 3 841 048,56 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 902 888,57 4 600,00 907 488,57 

wydatki majątkowe, w tym: 24 035 505,59 168 377,60 24 203 883,19 
Transport i łączność 2 896 800,00 15 000,00 2 911 800,00 

Gospodarka mieszkaniowa 64 760,00 180 000,00 244 760,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 540 329,56 -26 622,40 513 707,16 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 5



Rozchody budżetu Gminy Łęka Opatowska na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Adam Kopis 

 

Id: 6B4BD28C-3190-42BA-8277-17940A2CE30B. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR VIII/39/2024 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 14 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1


	ust. 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


